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grundlag for den efterfølgende udvælgelsespro- 
ces. 

For at sikre tilstrækkeligt mange kvalificerede 
officersaspiranter til uddannelsernes begyndelse 
efter sommerferien 1997 skal forsvaret erfa- 
ringsmæssigt have ca. 900 ansøgere. 

Kampagnen har på nuværende tidspunkt 
resulteret i ca. 700 ansøgninger til officersud- 
dannelserne og ca. 300 ansøgninger til forsva- 
rets øvrige uddannelser. 

Ad spm. nr. S 759 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Pia Kjærsgaard stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1996-97, 
forhandlingerne side 3001, lød således: 

Til justitsministeren (5/12 96) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren overveje oprettelse af special- 
grupper hos politiet, der udelukkende skal tage 
sig af de voksende problemer med andengene- 
rations indvandrere, der terroriserer i Odense, 
København og Århus, på samme måde som der 
nu er oprettet en julepatrulje i København for at 
tage sig af røveri og lommetyve?« 

Supplerende svar (28/2 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har 
Justitsministeriet indhentet udtalelser fra Politi- 
direktøren i København, Politimesteren i Århus, 
Politimesteren i Odense og Rigspolitichefen. 

Politidirektøren i København samt politime- 
strene i Århus og Odense harnærmere redegjort 
for politikredsenes strategier og indsatser med 
henblik på at styrke indsatsen mod vold blandt 
andet begået af andengenerationsindvandrere. 
Ingen af de adspurgte finder det hensigtsmæs- 
sigt at oprette egentlige specialpatruljer til løs- 
ning af opgaverne, men der peges på, at disse 
bør løses i sammenhæng med en målrettet ind- 
sats i de lokalområder, hvor problemerne 
opstår. 

Politidirektøren i København har bl.a. anført 
følgende: 

»I en by af Københavns størrelse er det 
væsentligt, at bekæmpelse af kriminalitet, her- 
under kriminalitet begået af andengenerations- 
indvandrere, foregår decentralt fra de enkelte 
politistationer, der har det bedste kendskab til 
de kriminelle elementer i stationsområdet. Det 
bemærkes i den forbindelse, at den i spørgsmå- 
let nævnte julepatrulje i København udgik fra 
lokalstationen og blev indsat i et begrænset 
geografisk område.« 

Politidirektøren har i øvrigt henvist til strate- 
gien for Københavns politis forhold til etniske 
minoriteter, som bl.a. indeholder en række for- 
slag til indsatsen over for kriminelle unge med 
indvandrerbaggrund. 

Politimesteren i Odense har bl.a. oplyst følgen- 
de: 

»Odense politi har navnlig været berørt af 
ordensproblemer i forbindelse med 2. genera- 
tionsindvandrere siden sommeren 1995. 

Den politimæssige indsats har dels bestået i 
tæt overvågning af grupperne i aften- og natte- 
timerne og dels i intensiv efterforskning af 
begåede voldshandlinger. 

Med tilknytning til ordenspolitiets uropatrul- 
je er udpeget 2 politiassistenter, som overvejen- 
de beskæftiger sig med problemer omkring 
denne persongruppe. Politiassistenterne har et 
meget tæt samarbejde med Odense Kommunes 
integrationsmedarbejdere, ligesom de indgår i 
konkrete projekter med disse unge sammen 
med Odense Kommunes børne- og ungdoms- 
forvaltning. 

Det er min opfattelse, at den valgte strategi 
med intensiv overvågning og efterforskning 
kombineret med målrettet kriminalpræventiv 
indsats er anvendelig til at mindske ordenspro- 
blemerne i forhold til denne gruppe. Jeg anser 
derfor ikke oprettelse af særlige specialgrupper 
hos politiet som hensigtsmæssige tiltag.« 

Politimesteren i Århus har bl.a. oplyst følgende: 
»I specialafdelingen i Århus politi har der 

gennem flere år været en permanent gruppe, 
der fleksibelt sættes ind mod aktuelle områder 
eller kriminalitetstyper. Det er ikke et special- 
korps, men en gruppe, der koordinerer og i 
samarbejde med den øvrige politistyrke sættes 
ind på de aktuelt højt prioriterede opgaver. 

Det er ikke hensigtsmæssigt at oprette en spe- 
cialgruppe, der udelukkende skal tage sig af 


